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Abschlussveranstaltung ExPoTiWo

Abschlussveranstaltung des Projektes

Exportchancen bei Tierwohlfleisch (ExPoTiWo)

Braunschweig, 22.03.2023
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Abschlussveranstaltung ExPoTiWo

Außenhandelsstatistik
Impulsreferat – Dr. Josef Efken

Braunschweig, 22.03.2023



22.03.2023
Seite 2 Dr. Josef Efken

Abschlussveranstaltung ExPoTiWo

Entwicklung der Schweinefleischerzeugung in Deutschland

Quelle: Stat. Bundesamt, versch. Ausgaben, Josef Efken Thünen-Institut für Marktanalyse
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Abschlussveranstaltung ExPoTiWo

Entwicklung der Schweinefleischerzeugung in Deutschland

• 20% weniger Schweine
• Auslastung der Schlachtkapazitäten
• Preissteigerungen
• Internationale Nachfrage wichtig
• International nimmt die Kaufkraft zu!
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Quelle: Stat. Bundesamt, versch. Ausgaben, Josef Efken Thünen-Institut für Marktanalyse
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Abschlussveranstaltung ExPoTiWo

Märkte können erschlossen werden

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

0.00 € 1.00 € 2.00 € 3.00 € 4.00 € 5.00 €

DE (blau); DK (grün); ES (rot) ; Ø 2015-2017 CN

JP

KR

PH

CN

JP

KR

PH

CN

JP

KR

PH

China

Südkorea
JapanPhilippinen

Quelle: Stat. Bundesamt, versch. Ausgaben, Josef Efken Thünen-Institut für Marktanalyse


